## 沖縄県と健康づくり包括協定を締結、12月17日に締結式

協会けんぽ沖縄支部は、県民の健康づくりに関する取り組みを相互に連携・協力して推進する ため、沖縄県と「沖縄県民の健康づくりの推進に向けた包括的連携に関する協定(健康づくり包 括協定)」を平成 27 年 12 月 17 日に締結いたしました。

この協定は、県民の健康づくりに向けた取り組みを通じて、「健康長寿おきなわ」の復活に寄与することを目的としているもので、沖縄県と連携・協力して課題の改善に努めてまいります。

今後は、「働き盛り世代の健康づくり支援事業の推進」や「健康づくりを積極的に取り組む事業 所への表彰事業」等の健康づくり事業を推進してまいります。

## 締結式について

1 日時 : 平成 27 年 12 月 17 日 (木) 14 時 30 分 ~ 15 時

2 場所 : 沖縄県庁6階 第2特別会議室

3 出席者 : 沖縄県知事 / 全国健康保険協会沖縄支部長

## 締結式の様子









## 各種報道について

締結式の様子等について、下記のとおり報道されました。

- ・沖縄タイムス朝刊(H27.12.18)
- ·琉球新報朝刊 (H27.12.18)
- ・NHK 沖縄「おきなわ HOTeye」(H27.12.17)